dignū fuit. **Q**uā uō copiosa
 sup̄ne gr̄e dulcedine p̄fusus
 fuit: quāq̄ nō t̄fficat p̄ scle
 ratis & p̄ccōib' in̄cessor exte
 rit: mirabil' illa & b̄e memoria
 digna. baldeuini inuictis & sce
 leratissimū p̄ccōis i certius con
 uisio manifeste declarat: q̄ quali
 accideit nō ad ip̄unitatē punite
 dā cūinosis: sed ad honore dei
 & ad q̄solacōne penitētiū p̄fere
 ma: sicut ip̄e reuerendissimū
 abbas eā ciudā fr̄i multis p̄a
 b' exorato seriatim exposuit:
 cuius uis fidē nō adhibē oīm
 religioni dē h̄e est. **P**orro me
 tuorato fr̄ sc̄pto q̄ audiat cōmē
 dauit: unde & uos ea q̄ dicturi
 sum' ip̄ius uis exp̄ssimū. **M**
Uis oīmp̄ d̄s sc̄legatissimū p̄ccōi
 ciudā in̄ctis & p̄a b' uenēabil'
 pet' abbatis p̄nie fructū q̄cessit m̄.

Miles quada nocte baldeuini **xxviii**
 dñs castri qd' i truceo re
 uensi sitū gr̄isa **uicū** uicu
 pat': cū eēt homo bellicosū
 & strenuū armis. postposito
 timore dei uultra mala coti
 die p̄petrabat: rapinis t̄cendib'
 cedib' ceterisq̄ similib' dyabo
 licis opib' frequent' īsistens.
Hoc aut' solū nō bonū t̄ eodē
 eē uidebat: q̄ uirū sc̄ssimū
 petrū tūc ignaci p̄p̄ea clacual
 lis abbate cū tota domo igna
 censi s̄ntē diligēs maḡfic

multas de eius meritis confidebat

h.

honorabat. Neque uero id frustra: quemadmodum rei erant declarauit. ut adimplet sua qua dominus euangelio refert dicens. Qui recipit iustum in nomine iusti: mercedem iusti accipiet. Nam cum adhuc esset in etate uili: contigit eum letali egritudine pessima ad extrema perducere. Unde misit fratrem suum rogans et supplicans: quatenus perducere abbas ad se uenire dignaretur. Qui quanto ueniret inuenit hominem iam pene consumptum: et lingue officio penitus destitutum. Sed orante abbate sancto: largam benignitatem et diuina misericordia et peruenit egro loquendi facultas: et uoluntas confitendi. Confessione uero cum uulsa cordis gratitudine fracta: uoluit incontinenti mundum deserere: et habitum religionis assumere. Coniungit autem ipsius quod plura corpora mariti per animam diligebat: multa peruenit ne hoc fieri prohibente. dilata est interitum uocem. donec illa de sospitate ipsius desolata: tandem dedit ascensum. Qui grauiter uel hemet de impetrata quisionis licentia: mox ad supradictam ignam domum se transferri fecit: futurum ibidem monachum si uirisset. Sed morte accelerante soluta est peruenit anima eius a corpore: amantissima gratia regem et uehementer penitentem quod tempore penitentiae sine penitentia transisset. Quis defunctus fuisset: facte sunt de eo reuelationes multe per abba-

ti: ceteris per semoibus loca. Quas per longum est explicare omnes: pauca tamen ex pluribus annotare curauimus. Eadem igitur nocte qua defunctus est: quidam religioso uir in uisione apparuit: quasi de lecto se erigens in quo graui egritudine pessima iacebat uidebat. Qui cum ille ammiculum ferre conaretur: ait. Non est tamen uoce ferre ut tempus fatiges. Deus namque benedictus sub cuius alas licet indignus confugi: adiutor est tamen fortissimus: ipse peruenit me ad dominum petrum abbatem nostrum: ut ab eo monachus fiam. In ipsa nocte cum ipse uenerabilis abbas per animam patris sed penitentis sollicitus et auerius ualde existet: cepit animo pertractare. qualis hominum mortuo tantam peruenit mole grauato: succurrere posset. Hec illo cogitante: subito astitit ei quidam cuius uultum non agnoscebat: quem tamen angelum domini fuisse credebat: respondens cogitationibus eius et dicens. ~~Non uis dubium est quod magno~~ adiutorio indiget. Hanc uero dubium est: quin de ipso mortuo dicit. Et hinc dicitis: statim ab oculis eius sublatus est. Itaque sanctus abbas accepto diuinitus huiusmodi responso: liquefactus est totum pietatis et fructus compassionis unguento: sed mox corpus ad orationem altaria sancto conturbat: corpus suffragia per salute defuncti medullitus implorabat. Quis hoc ardenti pietatis affectu diuinitus actitaret: ex in firmitate

fragilitatis humane tūq̄ inesto et
 fatigato: sōpnus obrepe cepit. Te-
 mitter uō obductis palpebris. cū
 nec plene uigilās nec plene dor-
 miens sibi uidet̄: repente appa-
 ruit ei sathanas vultu terribili
 tumacit̄ frenes̄ adūsū eū. et di-
 cens. Quid? Balduinū auferes
 michi? Et cū hoc dixisset: ī ipe-
 tu furoris exiit. Teū: coartans
 et cōpnes uehement. Cui sta-
 tim expgefactū: ita se oībz me-
 bris asctū cepit ut ea mouē nō
 posset: sed ubi dei nō fuit alli-
 gantū. Dixit itaq̄ ad isaciabile
 illū homicidā. Adiuro te spūs ī
 mūde p̄ sanguine ihu xpi filij
 dei. que p̄ uos miseris et p̄cōibz
 ī cruce fundē dignatū ē. et p̄ glōsā
 ei⁹ genitrem uigile uiaia: q̄tūq̄
 hinc aie q̄fesse et penitenti uoce
 nō p̄sumas. Et cū hoc dixisset:
 diuina uirtute coartū reliquit
 eū dyabolū et fugit. Ipe uō in
 sua relaxatōe defuncti libeatō-
 ne itelligens: resūpta orandi
 q̄stancia: magis ac magis tute-
 ritū p̄cibz īsistebat. Tanta nāq̄
 ī illa hora deuotōis grā p̄fusa
 ē: tantūq̄ de dei misericordia fidu-
 cia q̄cepit: quanta unq̄ ī uita
 sua fuerat expta. Unde etiā ī du-
 bitant̄ cōdidit: suas suorūq̄ fr̄
 sc̄m supplicatōnes p̄ eodē de-
 functo diuinitū exaudiri hanc